
)ocixéM(  LU )aibmoloC(   TEDIC )elihC(  roneL
859110 CONJ 1 INTERRUPTOR 10A SENCILLO 3 MÓDULOS SÍ SÍ SÍ
859120 CONJ 1 INTERRUPTOR 10A CONMUTABLE  3 MÓDULOS SÍ SÍ SÍ
859210 CONJ 1 INTERRUPTOR 10A SENCILLO SÍ SÍ SÍ
859220 CONJ 1 INTERRUPTOR 10A CONMUTABLE SÍ SÍ SÍ
859310 CONJ 2 INTERRUPTORES 10A SENCILLO SEPARADOS SÍ SÍ SÍ
859320 CONJ 2 INTERRUPTORES 10A CONMUTABLE SEPARADOS SÍ SÍ SÍ
859510 CONJ 3 INTERRUPTORES 10A SENCILLO SÍ SÍ SÍ
859520 CONJ 3 INTERRUPTORES 10A CONMUTABLE SÍ SÍ SÍ
859260 CONJ 1 TOMACORRIENTE EURUSA 2P 16A SÍ SÍ N/A
859260B CONJ 1 TOMACORRIENTE USA 2P+T 15A SÍ SÍ N/A
859460B CONJ TOMACORRIENTES DOBLE USA 2P+T 15A SÍ SÍ N/A
859460U CONJ TOMACORRIENTES DOBLE EURUSA 2P+T 16A SÍ SÍ N/A
859292 CONJ 1 MODULO COAXIAL ANTENA TV Y VIDEO N/A N/A N/A
859294 CONJ 1 MODULO TELEFONIA RJ11 4 VIAS N/A N/A N/A
859295 CONJ 1 MODULO DATOS RJ45 N/A N/A N/A
859251 CONJ 1  MODULO DIMMER ROTATIVO 300W SÍ SÍ SÍ
859250 CONJ 1  MODULO VARIADOR P/ VENTILADOR 200W SÍ SÍ SÍ
859280 CONJ 1 PULSADOR P/ TIMBRE SÍ SÍ SÍ
859010 PLACA 4X2 CIEGA N/A N/A N/A
859012 PLACA 4X2 C/ 1 MODULO N/A N/A N/A
859013 PLACA 4X2 C/ 2 MODULOS SEPARADOS N/A N/A N/A
859015 PLACA 4X2 C/ 3 MODULOS N/A N/A N/A
858010 MODULO INTERRUPTOR SENCILLO 10A SÍ SÍ SÍ
858020 MODULO INTERRUPTOR CONMUTABLE 10A SÍ SÍ SÍ
858015 MODULO INTERRUPTOR SENCILLO 16A SÍ SÍ SÍ
858025 MODULO INTERRUPTOR CONMUTABLE 16A SÍ SÍ SÍ
858080 MODULO PULSADOR PARA TIMBRE SÍ SÍ SÍ
858103 MODULO 2 TOMACORRIENTE CARGADOR USB N/A N/A N/A
858060B MODULO TOMACORRIENTE USA 2P+T 15A SÍ SÍ N/A
858062B MODULO TOMACORRIENTES DOBLE USA 2P+T 15A SÍ SÍ N/A
858060 MODULO TOMACORRIENTE EURUSA 2P 16A SÍ SÍ N/A
858060U MODULO 2 TOMACORRIENTES DOBLE EURUSA2P+T 16A SÍ SÍ N/A
858090 MODULO CIEGO N/A N/A N/A
858094 MODULO TELEFONIA RJ11 4 VIAS N/A N/A N/A
858095 MODULO DATOS RJ45 N/A N/A N/A
858092 MODULO COAXIAL ANTENA TV Y VIDEO N/A N/A N/A
858051 MODULO DIMMER ROTATIVO 300W SÍ SÍ SÍ
858050 MODULO VARIADOR P/ VENTILADOR 200W SÍ SÍ SÍ
859561 CONJ TOMACORRIENTES GFCI DOBLE USA C/ TR SEM SELF SÍ SÍ N/A
859562 MODULO TOMACORRIENTE SCHUKO 16A SÍ SÍ SÍ
859574 CONJ TOMACORRIENTE SCHUKO 16A SÍ SÍ SÍ
859563 MÓDULO TOMACORRIENTE ITALIANA  10/16A SÍ SÍ SÍ
859572 CONJ TOMACORRIENTE ITALIANA  10/16A N/A N/A SÍ
859573 CONJ 2 MODULOS TOMACORRIENTE ITALIANA  10/16A N/A N/A SÍ
859576 MODULO CHICHARRA 127/250V N/A N/A N/A
859577 CONJ CHICHARRA 127/250V N/A N/A N/A
859575 SOPORTE 4X2 C/ TORNILLOS N/A N/A N/A

Referencia  Descripción

CERTIFICACIONES

Caracteristicas Ténicas del Producto



Línea de Interruptores y Tomacorrientes Residenciales Steck

nspirada en la constelación LYRA. Con líneas elegantes, discretas y simplicidad en sus 
formas,  la nueva Línea Lyra® de Steck, representa algo que es único y especial.
Diseño slim, versátil y atemporal, Lyra® ofrece múltiples funciones: tomacorrientes de 
varios modelos e interruptores en conjuntos o módulos, además de las funciones 
electrónicas como variador para ventilador, dimmer y USB. Construido con materia 
prima altamente durable que evita el efecto amarillo del paso del tiempo. Producto 
testado en laboratorio y certificado conforme normas internacionales, posee 5 años de 
garantía

 Normas 

Certificados (Consulte las referencias

Modelos de Tomacorrientes

Color

 Tipo de material

Composición de las partes metálicas

Contactos 

 Frecuencia

 Corriente de los Interruptores

 Corriente de los Tomacorrientes

Tensión de los Interrup

 Tensión de los Tomacorrientestores 

IEC 60884

IEC 60669

UL-NOM

CIDET certificación Retie

LENOR certificación

USA, Italiana, EUR-USA, SCHUKO, GFCI

Blanca, con acabado brillo

Termoplástico 

Aleación de Cobre y Zinc

Aleación de Plata

50/60 Hz

10A -16A

16A

127/250V~

127/250V~

Características Técnicas

STECK
Línea de Interruptores y Tomacorrientes Residenciales Steck



Conjuntos
Interruptores 4x2

859110

859120

859210

859110

859310

859320

859510

859520

10A

10A

10A

10A

10A

10A

10A

10A

10 U

N/A

10 U

10 U

10 U

10 U

10 U

N/A

50/60 Hz 127/250V

Referencia

CONJ 1 INTERRUPTOR SENCILLO 3 MÓDULOS (GDE)

CONJ 1 INTERRUPTOR CONMUTABLE 3 MÓDULOS(GDE)

CONJ 1 INTERRUPTOR SENCILLO

CONJ 1 INTERRUPTOR CONMUTABLE

CONJ 2 INTERRUPTORES SENCILLOS SEPARADOS

CONJ 2 INTERRUPTORES CONMUTABLE SEPARADOS

CONJ 3 INTERRUPTORES SENCILLOS

CONJ 3 INTERRUPTORES CONMUTABLE

Descripción Corriente Empaque Frecuencia Tensión

859260B

859460B

15A

15A

10 U

10 U
50/60 Hz 125/250V

Referencia

CONJ 1 TOMACORRIENTE USA 2P+T

CONJ TOMACORRIENTES DOBLE USA 2P+T 15A

Descripción Corriente Empaque Frecuencia Tensión

STECK
Línea de Interruptores y Tomacorrientes Residenciales Steck



TV / Telefonia / RJ 4x2

Pulsador Timbre

859292

859295

859294

50/60 Hz

50/60 Hz

50/60 Hz

CONJ 1 MODULO DATOS RJ45

CONJ 1 MODULO TELEFONIA 

RJ11 4 VIAS

CONJ 1 MODULO COAXIAL 

ANTENA TV Y VIDEO

Descripción Frecuencia

STECK
Línea de Interruptores y Tomacorrientes Residenciales Steck

859280 50/60 Hz

Referencia

CONJ 1 PULSADOR P/ TIMBRE

Descripción Frecuencia

Referencia Descripción Frecuencia

10 U

10 U

10 U

Empaque

Timbre

859577 50/60 Hz

Referencia

CONJ CHICHARRA 127/250V

Descripción Frecuencia

10 U

Empaque

N/A 

Empaque



Variadores

Módulos
Interruptores

STECK
Línea de Interruptores y Tomacorrientes Residenciales Steck

859251 

859250

858010

858020

858015

858025

10A

18 U

18 U

N/A

N/A

50/60Hz 127/250V

MODULO INTERRUPTOR 

SENCILLO 

MODULO INTERRUPTOR 

CONMUTABLE 

MODULO INTERRUPTOR 

SENCILLO 

MODULO INTERRUPTOR 

CONMUTABLE 

50/60 Hz 127/250V

50/60 Hz 127/250V

Referencia

CONJ 1 MODULO DIMMER 

ROTATIVO 300W

CONJ 1 MODULO VARIADOR P/ 

VENTILADOR 200W

Descripción Frecuencia Tensión

8 U

8 U

Empaque

Referencia Descripción Empaque Corriente Frecuencia Tensión

Pulsador Timbre

858080 10/20AN/A                                    50/60Hz 127/250VMODULO PULSADOR 

PARA TIMBRE

Referencia Descripción CorrienteEmpaque Frecuencia Tensión



STECK
Línea de Interruptores y Tomacorrientes Residenciales Steck

TV / Telefonia / RJ / USB

Accesorios

858080 10 U

10 U

18 U

16 U

50/60Hz

MODULO P/ ANTENA TV

858094
MODULO TELEFONIA 

RJ11 4 VIAS

ReferenciaProducto

Producto

Descripción

Referencia Descripción

Potencia Frecuencia

858095 MODULO DATOS RJ45

858103 MODULO 2 TOMACORRIENTE 

CARGADOR USB - ( 5V/2A)

858090 MODULO CIEGO

Empaque

18 U



858060B 15A 18 U

6 U

50/60 Hz 127/250V
MODULO 

TOMACORRIENTE 

USA 2P+T

858062B 15A 50/60 Hz 127/250V
MODULO 

TOMACORRIENTES 

DOBLE USA 2P+T

858051 2.4A / 1.2A 300W 50/60 Hz 127/250V
MODULO DIMMER 

ROTATIVO 300W

858050 1.6A / 0.8A 200W 50/60 Hz 127/250V
MODULO 

VARIADOR P/ 

VENTILADOR 300W

STECK
Línea de Interruptores y Tomacorrientes Residenciales Steck

Tomacorrientes

ReferenciaProducto Descripción EmpaqueCorriente Frecuencia Tensión

Tomacorrientes

ReferenciaProducto Descripción PotenciaCorriente Frecuencia Tensión

24 U

N/A

Emp



859010 PLACA 4X2 CIEGA

859012 PLACA 4X2 C/ 1 MODULO

859013 PLACA 4X2 C/ 2 MODULOS SEPARADOS

859015 PLACA 4X2 C/ 3 MODULOS

STECK
Línea de Interruptores y Tomacorrientes Residenciales Steck

Placas 4x2

ReferenciaProducto Descripción

859575 SOPORTE 4X2 C/ TORNILLOS

Soporte

ReferenciaProducto Descripción

N/A

20 U

20 U

20 U

Empaque

30 U

Empaque



 

859510 / 859520

859110 / 859120

859210 / 859220

859310 / 859320

Caracteristicas Ténicas del Producto



859460B

859460U

859260

859260B

www.STECK

Caracteristicas Ténicas del Producto



859280

859294 / 859295

859292

Caracteristicas Ténicas del Producto



858103 858060B

858062B 858060U

859562 858050 / 858051

858010 / 858015 / 858020 / 858025 858080

DIMENSIONES - MÓDULOS 

Caracteristicas Ténicas del Producto



Diagrama de conexión 

Pulsador 

858060 859563

858094 / 858095

858092 859563 / 859572 

Caracteristicas Ténicas del Producto



DIAGRAMA DE CONEXIÓN

2 INTERRUPTORES CONMUTABLEINTERRUPTOR SENCILLO

TOMADAS 2P TOMADAS 2P +T

VARIADOR DE VELOCIDADE PARA VENTILADOR VARIADOR DE LUMINOSIDADE 

Caracteristicas Ténicas del Producto



1 Blanco / Verde 1 Blanco / Naranja
2 Verde 2 Naranja
3 Blanco / Naranja 3 Blanco / Verde
4 Azul 4 Azul
5 Blanco / Azul 5 Blanco / Azul
6 Naranja 6 Verde
7 Blanco / Marron 7 Blanco / Marron
8 Marron 8 Marron

Tomada RJ45 

Tomada RJ11

DIAGRAMA DE CONEXIÓN

Caracteristicas Ténicas del Producto


